
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 685  kucerovas@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Obchodní centrum Globus Kosmonosy“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  „Obchodní centrum Globus Kosmonosy“ 

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 106 „Výstavba skladových komplexů 

s celkovou kapacitou od stanoveného limitu (10 000 m2)“ a bodu 110 „Výstavba obchodních komplexů 

a nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (6 000 m2)“. 

 

Oznamovatel: JTH Holding, a. s., Krupská 33/20, 415 01 Teplice  

 

IČ oznamovatele: 28747887 

 

Zpracovatel oznámení: EKOLINE, Ing. Jana Vrátná, Skalka 32, 261 01 Příbram. 

 

Kapacita (rozsah) záměru: celková zastavěná plocha 14 634,2 m2. 

 

 

 

 

 

 

Praha: 19. 8. 2019 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 084201/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_084201/2019/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Soňa Kučerová / l. 788 

Značka: OŽP/Kuč 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 8 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec:    Kosmonosy, Mladá Boleslav 

   k. ú.:    Kosmonosy, Mladá Boleslav 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je výstavba obchodního centra Globus včetně parkovacích ploch, technického 

zázemí, ploch zásobování, odpadového hospodářství apod.  Celková plocha pozemků je 29 278 m2, 

celková zastavěná plocha je 14 634 m2. Areál obchodního centra je navrhován v jihozápadní části 

města, na rozhraní k. ú. Kosmonosy a Mladá Boleslav. 

Obchodní centrum bude situováno v proluce mezi komunikací I/38, obytnou zástavbou a zástavbou 

určenou pro komerci. V blízkosti pozemků pro výstavbu se nachází stávající obchodní areály Tesco 

a Lidl. Při komunikaci I/38 (jižně od areálu) se nachází ČS PHM a areál firmy Auto Marek. 

Při komunikaci v ulici Duhová (západně od areálu) se nachází areály Denar spol. s r.o, Benninger ČR 

a Dreamland s.r.o. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Navrhovaným záměrem je novostavba obchodního centra včetně veškerého potřebného technického, 

dopravního a výrobního zázemí. Náplní prodeje hlavního objektu je prodej potravinářského zboží 

a ostatního doplňkového zboží (průmyslové, domácí apod.). V objektu budou umístěny i nájemní 

jednotky pro drobný prodej, které budou v rámci zprovoznění objektu pronajaty drobným 

podnikatelským subjektům. V současné době nejsou provozovatelé známy. Ze zkušenosti z podobných 

objektů se dá upřesnit, že se bude jednat o nájemce např. prodej novin a časopisů vč. tabáku, lékárna, 

móda, knihy, květiny apod. případně drobné provozovny potravinářského charakteru. V hlavním 

objektu budou umístěny i potravinářské výroby hlavního provozovatele – pekárna a masné výroby. 

Součástí návrhu dispozice objektu je i provoz kavárny a stravovacího zařízení – restaurace. Hlavní 

objekt je navržen s jedním podzemním podlažím a jedním nadzemním podlaží., v kterém je navrženo 

vestavěné podlaží sociálních prostor – bez nároku na zvětšení výšky objektu. Obchodní centrum 

je dopravně napojeno ve 2 místech na stávající dopravní systém v lokalitě.  

 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad obdržel dne 20. 6. 2019 oznámení záměru „Obchodní centrum Globus Kosmonosy“, 

které bylo předloženo společností JTH Holding, a. s., Krupská 33/20, 415 01 Teplice 

Oznámení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření 

příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace 

o projednávání záměru včetně textové části oznámení byla vyvěšena na úřední desce Středočeského 

kraje dne 1. 7. 2019, v Informačním systému EIA na stránkách CENIA  http://www.cenia.cz/eia pod 

kódem STC2234 a na stránkách Středočeského kraje  www.kr-stredocesky.cz. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění 

zjišťovacího řízení je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Předmětem záměru je výstavba obchodního centra Globus včetně potřebných parkovacích ploch, 

technického zázemí, ploch zásobování, odpadového hospodářství apod. Účelem hlavního objektu 

je prodej potravinářského zboží a ostatního doplňkového zboží (průmyslové, domácí apod.). Objekt 

bude jednopodlažní (s jedním podzemním podlažím), halové konstrukce. Objekt obchodního domu 

je umístěn s parkovacím stáním v úrovni 1.PP a v úrovni 1.NP, prodejní plochou a potřebným 

technickým a sociálním zázemím v úrovni 1.NP. Část sociálního zázemí je navržena do vestavěného 

podlaží nad skladové a výrobní prostory. V objektu jsou dále navrženy výroba – řeznictví a pekárna. 

Pro stravování zaměstnanců a veřejnosti je navržena restaurace a kavárna. Některé prostory 

obchodního domu budou dále pronajímány podnikatelským subjektům, které zde budou provozovat 

drobný prodej – např. tabák, lékárna apod. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 3 / 8 

Záměr vyžaduje vynětí půdy z ochrany zemědělského půdního fondu o rozloze 3,06 ha III. a IV. třídě 

ochrany zemědělského půdního fondu.  

Předmětná lokalita se nenachází v chráněné krajinné oblasti (CHKO) ani nezasahuje na území 

národního parku (NP). Záměrem nebudou dotčeny lokality soustavy NATURA 2000. V předmětné 

lokalitě nejsou registrované významné krajinné prvky a neprochází jím prvky ÚSES. V zájmovém 

území nebyly zjištěny chráněné druhy rostlin a živočichů. Na lokalitě byl proveden biologický 

průzkum. Zjištěn byl pouze ojedinělý výskyt vlaštovky obecné. Záměr nebude mít negativní vliv 

na biologickou rozmanitost. Stavba se nenachází v území chráněném dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny. Vzhledem ke svému charakteru nebude mít při dodržení veškerých 

podmínek na žádná chráněná maloplošná ani velkoplošná území negativní vliv. 

Zvýšené emise škodlivin vzniknou při realizaci záměru, a to především v důsledku vyšší prašnosti 

a dopravy a pohybu stavebních mechanismů. Jedná se o zvýšení přechodné, omezené dobou výstavby, 

která bude maximálně zkrácena vhodnou organizací celé stavby. Při vlastním provozu areálu budou 

vznikat emise škodlivin z vyvolané automobilové dopravy a z plynového vytápění.  

Dešťová voda bude likvidována částečným vsakem do podloží na pozemku areálů a částečně v rámci 

retence vypouštěna do veřejné kanalizace. odtokové poměry v území budou zachovány. Realizací 

stavby dojde k zachování stávající intenzity odtoku dešťových vod z území.  

Uvedením objektu do provozu nedojde k významným změnám hydrologických charakteristik oproti 

stávajícímu stavu. Hladiny podzemních vod by se neměly významně změnit. 

Vzhledem k charakteru záměru lze předpokládat, že nebude mít negativní vliv na změnu klimatu. 

Jak během realizace stavby, tak během provozu objektu bude vznikat řada různých druhů odpadů. 

Během realizace stavby budou vznikat odpady, jejichž odstranění zajistí dodavatel stavby. 

Odstraňování odpadů během provozu objektu budou zajišťovat oprávněné firmy na základě smluvního 

vztahu s původci odpadů. Vzhledem k charakteru odpadů, jejich předpokládanému množství 

a předpokladu jejich likvidace oprávněnými firmami nevzniknou problémy s ukládáním odpadů. 

Pro záměr byla vypracována rozptylová studie (EKOLINE, Ing. Iva Vrátná, červen 2019) jejíž cílem 

bylo vyhodnocení vlivů provozu obchodního centra na kvalitu ovzduší. Závěr rozptylové studie 

konstatuje, že hluk z výstavby posuzovaného záměru a hluk emitovaný vlastním provozem záměru 

nepřekročí hygienické limity. 

Pro záměr byla zpracována akustická studie (EkoMod, Mgr. Radomír Smetana, Bc. Alžběta Legátová, 

březen 2019). Rozptylová studie hodnotí ovlivnění ovzduší znečišťujícími látkami, po realizaci 

záměru. Zdrojem emisí bude jednak spalování zemního plynu v plynových spotřebičích obchodního 

centra a nová automobilová doprava, vyvolaná provozem centra. Rozptylová studie se soustředí 

na emise NOx, CO, tuhé znečišťující látky, koncentrace PM10, benzenu a benzo(a)pyrenu. Ze závěrů 

rozptylové studie vyplývá, že vzhledem k úrovni stávajícího imisního pozadí v lokalitě nehrozí 

v případě žádné z posuzovaných látek, že by vinou příspěvku nového záměru byl překročen její 

krátkodobý nebo roční imisní limit. Pouze v případě benzo(a)pyrenu je jeho roční limit překračován, 

příspěvek záměru k imisní situaci v lokalitě však nebude významný, pohybuje se na maximální úrovni 

0,16 % tohoto pozadí. 

Pro záměr byl zpracován biologický průzkum (EKOLINE, Ing. Iva Vrátná, Ing. Helena Skalníková, 

březen/duben 2019, září/říjen 2018) se zaměřením na výskyt cévnatých rostlin, výskyt živočišných 

druhů se zřetelem na v místě hnízdící ptactvo, entomologický průzkum. V dotčené lokalitě nebyly 

zaznamenány žádné zvláště chráněné druhy rostlin. Lokalita není předmětem ochrany dle § 45i ani dle 

§ 67 zákona č. 114/1992 Sb. 

Ovlivňování okolí vibracemi, zářením, zápachem nebo jinými výstupy se nepředpokládá. 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. Z akceptovatelného závěru učiněného zpracovatelem 

oznámení vyplývá, že v oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny podstatné 

předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky životního 

prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno, že záměr nemůže 



strana 4 / 8 

mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně se v průběhu zpracování 

oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly 

jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné informace 

byly dle zpracovatele oznámení pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. 

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí 

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených správních úřadů, které 

nepodaly žádný relevantní požadavek na další posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 29. 7. 2019 pod č. j. 104644/2019/KUSK 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne 

30. 7. 2019 pod č. j. 104211/2019/KUSK 

Město Kosmonosy – vyjádření ze dne 26. 7. 2019 pod č. j. MeUK/2879/2019/KP 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – vyjádření ze dne 31. 7. 2019 

pod č. j. KHSSC 35010/2019 

Magistrát města Mladá Boleslav – vyjádření ze dne 29. 7. 2019 pod č. j. ŽP-208-54090/2019 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – vyjádření ze dne 24. 7. 2019 pod 

č. j. ČIŽP/41/2019/9148¨ 

Ze strany veřejnosti neobdržel příslušný úřad žádné vyjádření. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj 

Souhlasí se záměrem a nemá připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Předmětem záměru je výstavba obchodního centra. Záměr se nachází na pozemcích p. č. 1810/47, 

1810/124, 1810/125, 1810/1, 1810/5, 1810/221, 1810/222, 1810/223, 1810/224 v k. ú. Kosmonosy 

a 655/209, 655/211 a 655/212 v k. ú Mladá Boleslav.  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), konstatuje, že z hlediska zvláště chráněných 

území v kategorii přírodní rezervace a přírodní památka a z hlediska nadregionálních a regionálních 

územních systémů ekologické stability (ÚSES) nemáme žádných připomínek. 

Z hlediska zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů upozorňujeme, že podle dat nálezové databáze 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR z roku 2018 může být území záměru biotopem koroptve polní 

(Perdix perdix). Tento druh v biologickém průzkumu, který je součástí oznámení záměru, nebyl 

zmíněn. Před vlastní realizací záměru je nutné lokalitu ještě prověřit z hlediska potvrzení či 

vyloučení výskytu zvláště chráněných druhů, včetně koroptve polní (Perdix perdix) i těch, 

o jejichž výskytu se biologický průzkum vyjadřuje nejasně (ještěrka obecná [Lacerta agilis], prskavec 

[Brachinus spp.]). Dále upozorňujeme, že dle ust. § 50 zákona jsou chráněny všechny biotopy zvláště 

chráněných druhů, argumentace nepřítomností „stěžejního biotopu“ použitá v biologickém průzkumu 

u ještěrky obecné (Lacerta agilis) nemá v zákoně oporu. Pokud bude výskyt zvláště chráněných druhů 

prokázán, je třeba dbát podmínek ochrany, které jsou uvedeny v ust. § 50 zákona. V případě kolize 



strana 5 / 8 

navrhovaného záměru s těmito druhy je nutné před realizací záměru nejprve požádat orgán ochrany 

přírody o udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů dle ust. § 56 zákona. 

Jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4, písm. n) zákona sdělujeme, že v souladu 

s ust. §45i zákona lze vyloučit významný vliv předloženého záměru „obchodní centrum Globus 

Kosmonosy“ v k.ú. Kosmonosy a Mladá Boleslav, samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo 

koncepcemi, na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo 

ptačích oblastí.  

Zdůvodnění stanoviska: V území navrhovaného záměru ani v jeho okolí se na území v působnosti 

Krajského úřadu nenachází žádná evropsky významná lokalita (dále jen EVL) ani ptačí oblast, která 

by mohla být záměrem ovlivněna. Nejbližší lokalitou soustavy Natura 2000 je EVL Radouč (kód 

lokality CZ0213016), vzdálená přibližně 0,7 km od záměru, kde jsou předmětem ochrany stanoviště 

otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem a psinečkem; evropská suchá vřesoviště; 

polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích; chasmofytická vegetace 

vápnitých skalnatých svahů a druh sysel obecný. Vzhledem k charakteru záměru, jeho poloze vůči této 

EVL a povaze předmětu ochrany není možno předpokládat významné ovlivnění. 

Vypořádání: Týká se dalších navazujících řízení. Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 

znění, (dále jen zákon o odpadech) 

Ke zpracovanému oznámení má příslušný úřad tyto připomínky: 

1. Současná katalog odpadů je stanoven Vyhláškou MŽP č. 93/2016 Sb, nikoli Vyhláškou MŽP 

č. 381/2001 Sb. (byla zrušena). 

2. Jsou-  li uliční smetky zařazeny pod samostatné katalogové číslo, je třeba je shromažďovat 

odděleně od směsného komunálního odpadu. 

3. Výhradně osobě oprávněné k převzetí odpadu musí být předáván veškerý odpad, ne pouze 

nebezpečný odpad. 

K vlastnímu záměru nemá námitky. Připomínky požadujeme akceptovat v dalším stupni projektové 

dokumentace. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, bude řešeno v navazujících řízeních. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 

Předmětem záměru je výstavba obchodního centra Globus Kosmonosy. Areál se nachází v jihozápadní 

části města, na rozhraní katastrálního území Kosmonosy a Mladá Boleslav. Plocha pro výstavbu je 

vymezena ulicemi Dlouhá a Zahradní a komunikací I/38 v jižní části navrhovaného areálu. Celková 

plocha pozemků činí 29 278 m2, celková zastavěná plocha činí 14 634,2 m2. Součástí záměru je 

vybudování parkoviště pro 544 osobních automobilů, dále vybudování veškerého potřebného 

technického, dopravního a výrobního zázemí. Objekt bude využíván jako prodejna potravinářského 

zboží a ostatního doplňkového zboží (průmyslové, domácí apod.), dále jsou zde navrženy výroby – 

řeznictví a pekárna. Některé prostory obchodního domu budou dále pronajímány podnikatelským 

subjektům, které zde budou provozovat drobný prodej – např. tabák, lékárna apod. Pro stravování 

zaměstnanců a veřejnosti je zde navržena restaurace a kavárna.  

Stavební práce, které jsou spojeny s tímto projektem, mohou být výrazným zdrojem prašnosti, 

především tuhých znečišťujících látek (PM10 a PM2,5), proto je nutné při provádění těchto stavebních 

činností uplatnit taková opatření, která povedou k jejímu omezení. Opatření jsou uvedená v Metodice 

pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi PM10.  

Realizace některých opatření uvedených v tomto dokumentu povede k omezení prašnosti v místě 

provádění stavby a tím dojde ke snížení vlivů záměru na kvalitu ovzduší v dotčené lokalitě.  

Vznikne-li realizací projektu stacionární zdroj znečišťování ovzduší vyjmenovaný v příloze č. 2 k zák. 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, je orgánem oprávněným vydat závazná 

stanoviska a povolení provozu krajský úřad. Vznikne-li zdroj, který není svou kapacitou zařazen do 



strana 6 / 8 

přílohy č. 2 k výše uvedenému zákonu, je příslušným orgánem místně příslušný obecní úřad obce 

s rozšířenou působností. 

Vypořádání: Týká se dalších navazujících řízení. 

 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

 

Město Kosmonosy 

Vzhledem k tomu, že vlivy záměru stavby se dle doložených, podrobných podkladů nepředpokládají 

jako významné a záměr je navíc v souladu s platnou ÚPD, která byla hodnocena v rámci procesu SEA, 

nepovažujeme za nutné záměr posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 

životní prostředí. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze  

S předloženým záměrem „Obchodní centrum Globus Kosmonosy“ v k. ú. Kosmonosy orgán ochrany 

veřejného zdraví souhlasí.  

Opatření k prevenci, vyloučení, snížení a kompenzaci nepříznivých vlivů je třeba doplnit o tuto 

podmínku pro fázi provozu: Během zkušebního provozu bude provedeno měření hluku v denní i noční 

době v nejbližších chráněných venkovních prostorech obytných staveb v ulici Zahradní čp. 1062, 

Zahradní čp. 769 a Zahradní 1249. Měřící místa jsou shodná s výpočtovými body uvedenými 

v předložené hlukové studii, která byla součástí předloženého oznámení záměru. Případná další měřící 

místa či jejich změna, budou předem konzultována s místně příslušnou KHS.  

Předložené oznámení obsahuje dostatek údajů pro řádné posouzení a není třeba další posuzování.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, bude řešeno v navazujících řízeních. 

 

Magistrát města Mladá Boleslav  

 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, uplatňujeme toto stanovisko: 

Řešení likvidace srážkových vod ze střech, zpevněných povrchů a komunikací požadujeme 

řešit v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vodního zákona. 

Vypořádání: Po projednání koncepce nakládání se srážkovými vodami se správcem veřejné kanalizace 

(VaK Mladá Boleslav) je navrženo řešení likvidace srážkových vod na pozemku investora. Budou 

zřízeny podzemní vsakovací objekty a otevřené vsakovací poldry. Systém areálové dešťové kanalizace 

nebude napojován na veřejnou kanalizaci. Dešťové vody ze zpevněných ploch budou vyčištěny na 

odlučovačích ropných látek. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Bez připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

Bez připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 



strana 7 / 8 

Předpisů: 

Investor požádal dne 5. 6. 2019 o souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu, žádost byla 

postoupena dne 18. 6. 2019 Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 

K výše uvedenému záměru nemáme připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha  

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další posuzování 

záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru zpracované Ing. Ivou Vrátnou, EKOLINE, Skalka 

32, 261 01 Příbram. 

  

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Soňa Kučerová 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

Středočeský kraj a města Kosmonosy a Mladá Boleslav (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na 

úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá města Kosmonosy a Mladá Boleslav o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu 

úřadu a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: 

kucerovas@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových 

stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na 

internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2234. 

 

 

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 8 / 8 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   084201/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Kosmonosy, Debřská 223, 293 06 Kosmonosy 

3. Město Mladá Boleslav, Husova 325/4, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 

Dotčené orgány: 

4. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Mladá Boleslav, Staroměstské 

náměstí 150, 293 34 Mladá Boleslav  

5. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, Komenského nám. 61, 293 49 

Mladá Boleslav  

6. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

7. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého, 951/8, 500 03 Hradec Králové 

8. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 

21 Praha 5        

Oznamovatel: 

9. JTH Holding, a. s., Krupská 33/20, 415 01 Teplice 

Na vědomí: 

10. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor stavební a rozvoje města, Komenského nám. 61, 293 49 

Mladá Boleslav  

11.  Městský úřad Kosmonosy, Stavební odbor, Debřská 223, 293 06 Kosmonosy 

12.  Zpracovatel oznámení Ing. EKOLINE, Ing. Jana Vrátná, Skalka 32, 261 01 Příbram. 

 


